TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ | CONCURSO PÚBLICO 2025  1

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO CEARÁ

BANCA EXAMINADORA

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Desembargador Heráclito Vieira de

Sousa Neto e o Presidente da Comissão do Concurso Público para ingresso na carreira da Magistratura

do Ceará, Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato, no uso de suas atribuições legais e

regimentais e nos termos do Edital n° 91/2025-TJCE (Edital de Abertura) e da Resolução nº 75/2009-CNJ,

TORNAM PÚBLICA a composição da Banca Examinadora.

• Alexandre Assumpção

• Debora Valle

• Emerson Garcia

• Fernanda Paes Leme

• Inês Andreiuolo

• Karine Veiga

• Maísa Alves Gomes Sampaio

• Marcello Granado

• Ondina Leite Da Cunha Glaudulich

• Sérgio Bumaschny

• Tiago Gonçalves Veras Gomes

• Victor Agustin Jaccoud Diz Torres